Si a te emero. vt michi
ptōis. p̄di-
ete v̄l sili cā. alio-
q̄ si nulla eset cā
repellar. vt. S. e. si
cū meus. mīl lo-
go tge habuerit.
vt. S. e. si q̄s diu-
turno.

k **I**mmisuz.
scz stillicidium.

l **U**sup. vt. C.
b. acq. pof. l. i. Ac.

Si quando.
binas. duo-
rū quazynuim⁹.
altera alteri⁹ el.

n **I**nvito se. vt
et. S. e. si cū meus.
h. Accur.

o **L**oc⁹. i. que-
dā pars domus.

p **N**ō eset. vt sic

luminib⁹ amittēdis nō officiat. et iō

nec edificādo nec serēdo nocer d̄z. vt h̄. et. S. de ser. vr. p̄.

habueras. si noua⁹ velis imit-
tere phiberi a me potes. imo
etiā agere tecū potero vt ea q̄
noua immiseris tollas. **T** Si
parties cōis opere a te facto i
edes meas se inclinauerit. pote
ro tecū agere ius tibi non esse
parietē illum ita habere⁹.

CSi administrator minoris
faciat p̄tra debitā seruitutem
tenet tutele et etiā cōvet cō-
fessoria. Bar. **I**lpianus.

Habedēs tuas extolle
do v̄l luminib⁹ dom⁹
minoris an. xxv. vel ipuberis
cui⁹ curator. vel tutor eras of-
ficial. et fēsoria. q̄d hoc quoq̄
noie actio. ipse heredēt q̄ te
neant. q̄d alii faciente phib-
ere et officio necesse habuit
id ipse cōmittere nō debuit⁹.
tamē aduersus possidente⁹
eadē edes danda est ipuberi
vel minori actio. vt q̄d nō iu-
re factum est tollatur.

CEx titulo et q̄si possessione
seruitutis sequit⁹ q̄s actionē
et exceptionē. Bar. **I**ulia.

Si a te emero. vt michi
līceat et edib⁹ meis in
edes tuas stillicidū imitterez
postea te sciēte ex cā emptio-
nis immissum habeā. q̄o an ex
hac cā actio. quadā vel excep-
tionē tuend⁹ sim. **B**ñ. vtroq̄
auxilio me vslurum⁹.

CSi edificū vicini sup meū
inclinafir negotioria actioem
tollere coget. Bar. **H**iphe.

Si q̄n iter edes binas⁹
parties eēt q̄ ita ventē
faceret vt i vicini domū semi-
pedē et ampli⁹. p̄cūberet. agi
oporet ius nō ee illū parietē
ita plectū i suū esse inuito se⁹.

Chaloco q̄ debet seruitutis

edificia. et. l. si arbore. Si ho hoc tm̄ eēt dictū ne in certo
loco qd̄ positi⁹ haberet qd̄ alteri⁹ nō iteresseret. nō valer. vt
S. e. sicuti. h. ap. r. s. de ser. q̄tiēs. q̄ sunt cōtra. Accur.
q **C** Siluam. hortulariam.

r **C** Labra. loca vñ extrahebaq̄. v̄l gen⁹ herbe qd̄ dī
labruz asinimum. Accur.

s **C** Cucumel-
las. i. cucurbitas.
vel melones. et si-
milia.

t **C** Oēs pīt iu-
ris. ab eo cōsulti.
sic et. S. q̄ fēsida.
cog. l. inter oēs.

v **C** Ageret. scz
actio. fēsoria. et
sic no. h. p. q̄ hic Cōfesso
pponit cōfessoria nābbis
v̄bis negatiu. negati-

x **C** Scdm. id est vis pro
iuxta. poni po

y **C** Cuīus. id est test.
allicius.

z **C** per interdi-
ctū. s. ne qd̄ i loco
publico fiat. vt. l.
ne qd̄ in lo. pub. l.
q. fm qsdā. Im-
mo p scdm qd̄ est
vt factū deltruat.
vt. l. ne qd̄ i lo. pu-
bli. l. q. H. aut p̄t
qd̄ in via.

a **S** si in pua-
to. s. ei⁹ cui nocet.
b **C** Agere. s. ne-
gatoria. et in hoc
nichil est h. **S** si in
eo qd̄ subiicit si-
pulatōc dāni fe-
cti cōmūti si fē-
rit sterposita. p̄p
hmōi factuz. est h.
d. qd̄ plu. ar. l.
h. si vicin⁹. vbi
dicit p̄p dānū
qd̄ enuit ex affi-
duatrigatō nō
cōmūti hec si-
pulatio. Solu. ibi
agrū suum irrga-
bat. hic aut videt
h. si alien⁹ fecerat
stercūmū. alioq̄
i suo licet i ali-
us id sentire hu-

mōe. vt. S. e. l. sicuti. h. id eēt. et. S. de ser. vi. p̄di. fistu-
lam. i. mī. potes etiā dicere iō in. l. contraria non cōmūti

Liber octauis.

Non potest hoc dicit labeo. sed sibi ut esse virius. ut. sed res. pre. labeo. quod est. hoc intelligit. ut statim valeat et sit seruit. in futuro autem esse poterit. ut ibi hic subiicit. et. de ser. vrb. predi. si seruit. sed et ideo minus bene a paulo reprehenditur hic.

Quod ad modum
seruitutes amittantur.

Seruitutes amittantur non potest. **P**aulus constitutus non potest. **D**icitur non potest. **A**mo puto idcirco id falsum eum quod cedit potest aquam querere: sed et invenientia ducere licet.

Quod ad modum
seruitutes amittantur. **T**l. vi. **C**aius.

Seruitutes prediorum con-

funduntur si

ideam virius

quod predictum do-

minus esse

ceperit.

Cpropter usum partis quo

ad comoditatem tota seruitus

retinetur hoc dicit Bar. **P**aulus.

Vulter et actum habet: si

statuto tpe tm teritur non

possesse actu: sed manere Sabinus

cassius et octauenus atunt. Nam

ire quoque per se est posse: qui

actum haberet.

Caius.

Vula prediorum morte et

capitis diminutio non

perire vulgo traditur est. **P**aulus.

Cerit sciens

actum habere: alio-

penire. ut. sed quod mo. usus. amittit. I. si qui usum fruatur. **A**c.

Vula prediorum rusticorum et urbanoꝝ. et facit. sed de ser.

rusti. predio. pecoris. Accur.

Ter. amittit. spale sicut et in via publica: quod simili-

ter non perit non potest. ut. sed de ser. I. seruitutes. **S**i.

Seruitus per socium. ut. I. et I. aquam. sed si plurimi

et. de usu. Larboribus. **S**eruitus.

Bone fidei. sed et male fid. ut. I. et I. pe.

Dicitur. satis. no. exponit. I. si. sol. ibi in acquirendo. hic in remendo. Accursum.

Cessaueris. et vel. et. an.

IAmisit. certe non ut. sed prius. et hoc si in diuisus

erat fundus cui seruitus debebat: alioquin secus ut

subiicit: ibi si diuisus re-

m. **L**iberauerit. haec quoniam soluit. sed si is fuit. et. et.

Retinetur. predictum primam quoniam: quod seruitus debet fudo

plum. Et ut totus. sed plane nullus gas die quod via debet quoniam

ab uno pluribus: quoniam a pluribus vni. Si ab uno pluribus

aut huius plures diuiserunt aut non. si non. vna seruitus est vni

predicto plurimi debita: et aut tota amittit. nullus fuerit

us: aut tota retinetur si oes fuerint usi: vel etiam vni solus.

ut. sed prius. et prius. huius. I. si aut diuiserunt: quod erat seruitus

vna ab initio spargitur in duas. ut. sed res. pre. I. via

constituta. sed quoniam. nec poterit qui a prius vna: nisi aut plures

debet seruitutes. qui in alio relevantur: nam ante diuisio-

nem etiam per vnu socium ut diximus seruitus retinebat: non autem post diuisione: sed vnu quisque sibi usurpat et des- perdit. ut hic. cum autem a pluribus vni debet. siquidem plus in nullo est usus: aut tota retinetur. ut. sed I. prior. Si autem

diuiserunt. aut via

erat constituta per certum locum: aut ita ut haberet seruitute ubique vel letet et quicunque vellet mutare quod posset. Si per certum locum debebat via et diuisio fundi facta est. aut hec diuisio facta est per longitudinem vie aut per latitudinem. per longitudinem sit qui totius longitudinis vie vnu quisque sociorum partem habet a principio usque ad fines. per latitudinem quoniam vnu fundus solidus vias habet usque ad certum terminum et iterum sequitur possum: et aliter ab eo termino usque ad finem: sic fit diuisio per longitudinem. ut. sed I. et latitudine. Alii ho- dicunt virius. scilicet fieri per latitudinem qua- do ipsa longitu-

do diuisitur. Item per latitudinem quando latitudo. Si illa via per longitudinem sicut diximus diuisa fuerit: aut tantum est spatium in cuiuslibet predicto quod sufficit ad viam: aut non. prout casu due erunt seruitutes perinde ac in duobus fundis constitute essent ab initio. Scilicet casu una remanebit. Si vero per latitudinem vna remaneat seruitus. Rerum diuisitatis quod hic dicitur vna: in superiori casu dicantur due: in promptu est. quod per latitudinem diuisa est in certa parte a proxima eetur fundo cui seruitus debet non esse seruitus: nisi esset in sequenti. nam in rusticis predictis. ut. sed res. rusti. pre. I. et sella. I. ideoque cum vnu ius sine altero esse non possit: merito in vnu corpus et anima creantur. ubi vero per latitudinem est facta diuisio: nullum medium predictum impedit seruitutem. et in vna parte potest seruitus constitutere etiam si non consistat in altera. ideoque merito due appellari possunt. Si vero constituta est seruitus ut per qualibet partem fundi vias haberet: ut etiam mutet non facta diuisione eundo per vnu partem retinet seruitutem in aliis partibus fundi. Si vero facta fuit diuisio: perinde obseruat ac si in duobus fundis due seruitutes essent constitute. ideoque per alteram amittit tempore: altera usurpari. nec lugat rusticus cui seruitus debeatur: quod facto dominicum sit conditio sua facta deterior. cum prius. et ante diuisitionem vna parte retinet totius fundi retinet seruitutem: quod hoc comodum ei obuenit: ut nunc duas habeat vias: et earum comoditatem.

nia mi-
tisaria
deberi
potest.

ctus constitutus non potest. **P**au-
Iomo puto idcirco id falsum eum quod cedit potest aquam querere: sed et invenientia ducere licet.

Quod ad modum
seruitutes amittantur. **T**l. vi.

Seruitus et per socium et per
fructuarium et per fidem possessorum nobis retinetur.

Si vna est via: idivisibilis est et ideo vel tota amittitur vel tota retinetur. sed si de vna fiant due portiones amittitur et alia retinuntur et eis. **H**.d. usus ad si. Bar.

Dum satis est. **C**elsus. fundi nomine ita esse. Si ego via que nobis per vicini fundum debebatur usus fuerit. tu autem constituto temporie cessaueris: an ins tuum amiseris. Et econtra si vicinus cui via per nostrum fundum debebatur per meam partem erit egerit: et tuam partem ingressus non fuerit: an partem tuam liberauerit. **C**elus respondit: si diuisus est

do diuisitur. Item per latitudinem quando latitudo. Si illa via per longitudinem sicut diximus diuisa fuerit: aut tantum est spatium in cuiuslibet predicto quod sufficit ad viam: aut non. prout casu due erunt seruitutes perinde ac in duobus fundis constitute essent ab initio. Scilicet casu una remanebit. Si vero per latitudinem vna remaneat seruitus. Rerum diuisitatis quod hic dicitur vna: in superiori casu dicantur due: in promptu est. quod per latitudinem diuisa est in certa parte a proxima eetur fundo cui seruitus debet non esse seruitus: nisi esset in sequenti. nam in rusticis predictis. ut. sed res. rusti. pre. I. et sella. I. ideoque cum vnu ius sine altero esse non possit: merito in vnu corpus et anima creantur. ubi vero per latitudinem est facta diuisio: nullum medium predictum impedit seruitutem. et in vna parte potest seruitus constitutere etiam si non consistat in altera. ideoque merito two appellari possunt. Si vero constituta est seruitus ut per qualibet partem fundi vias haberet: ut etiam mutet non facta diuisione eundo per vnu partem retinet seruitutem in aliis partibus fundi. Si vero facta fuit diuisio: perinde obseruat ac si in duobus fundis due seruitutes essent constitute. ideoque per alteram amittit tempore: altera usurpari. nec lugat rusticus cui seruitus debeatur: quod facto dominicum sit conditio sua facta deterior. cum prius. et ante diuisitionem vna parte retinet totius fundi retinet seruitutem: quod hoc comodum ei obuenit: ut nunc duas habeat vias: et earum comoditatem.

- a Fundus, primo dominans. Accursius.
 b Debita, primo erat una: modosunt due: sive a duo
 bus diversis debetur sive ab eodem. vt. s. de ser. rusti.
 predi. l. h. p. et de ser. vte.
 c Usurpat. i. p. vsum retinet. vt. j. de vsuma. l. i. a. zo. sic
 et als vn tenet et
 alter repudiat. vt
 fundus inter socios regionibus: qd ad seruitutem attinet
 in heredib vni legatarū. vt. j. de
 lega. i. l. legatari
 d Nec ampli
 scer tempore di
 visionis. Accur.
 e Misenf. i.
 non coniugum vlt
 pervna partē reti
 neat et in alia ser
 uitus: sicut siebat
 ante divisionem.
 f Inuria. i. de
 terior conditio.
 g Seruit. qd
 videt qz duas de
 ber seruitutes.
 h Et elior. non
 dicas inuria. sed
 id qd nole iunie i
 clusit. s. conditio.
 i Proficit. scz
 post divisione qd
 no esset arte divi
 sione. vt. s. l. p.
 et hac eadem. l. in
 princ. s. i.
 k Sz s. nsc
 secundū qstionē re
 spondet.
 l Ita diuisus
 ut dirimus in do
 minante. Ac.
 m Locus. i. lo
 cui ita determina
 tus est: ut mutari
 non possit inutis
 dñs pdj suens
 n Eius. s. vie.
 o Duo. no th seq ergo due sūt vie. vt. s. de ser. rusti.
 predi. vna est. hz opzad hoc et due sint vie qd vrsq pdiū
 sit. primū ei cui seruit debet. et qd spaciū virtus ex
 divisione cedat qd sufficiat ad viā. vt. j. e. l. h. certe. Azo. z
 sic cōungill illa littera cū ista vsg illu ceterū te.
 o Duofundi. ex quibus debetur seruitus.
 p Per latitudinē. quia via diuidatur.
 q Nec multum. interpositio est.
 r Quid tota. hz tota et amitti: et detineri potest.
 s Inciderit. id est cōtigerit.
 t Alter fundus. per quē non iuit.
 v Eodēmō. sicut et ante divisionē. Azo.
 r Possunt tamē. scz alter et his qd debet seruitute et cui
 debetur fm Azo. et sic nota hic qd aiquid est qd non potest
 mutare acqri: pot tamē p. cōventionē remitti. sic ecōra
 tur qd C. de agric. et cen. quēadmo. z. j. d. et. t. p. scrip. l. lōge.
 nullo te
 t. C. de ser. fugi. l. etiā in eo qd no veta longissima pre
 pore ac scriptio. hz alienatio sic. vt. C. de pla. l. fuga. z. s. de ser.
 quiri.
- verba. predi. sed si inter me. arg. cōtra in e. ti. si edes.
 y Certe. hoc qd subiicit melius referā ad pcedētē ca
 sum vbi. s. p. lōgitudinē fit diuisio hz Jo. aliā ad aliū.
 z Ea re. i. propter eam rem.
 a Si mō. s. i. qz. vel meli. pprie si exponas lege. i. pa
 cro. Azo.
 co alter fundus liberabitur.
 b Certe. i. pas
 cto. vt. j. depo. l. i.
 -s. si cōuenit he
 minor: qd hic sic
 fuit magna cōsti
 tuta qd ea sunt
 due. qd autē dicit
 qd minor potuit cō
 stitu: verū est dū
 mō vehiculis ide
 ire possit. alioqñ
 iter erit nō via. vt
 s. de ser. rusti. pre
 di. l. via cōstitui.
 vel dic lege. xij. ta
 bu. v. s. de ser. ru
 sti. predi. l. vie.
 c Sufficiarie
 qd octo pedes i
 per rectū. z. xvi. in
 anfractū. vt. s. de
 ser. ru. p. c. l. vie.
 d Liberabitur.
 quantū ad cōmo
 dum via. ut eo aut
 qd supel: an ha
 bet iter si pōt ire
 vel agere? Rn. vi
 def qd non. vt. s.
 qui. mo. vslfruc
 anit. l. is qui. sed
 rū. aliud in serui
 tute rerum. vt. s.
 ti. i. si eo. h. fi.
 e Ceteris. q. d.
 hoc quod diuit. s.
 verum est qd via
 erat cōcta cōst
 tuta et diuisio fun
 di p. longitudinē
 et residuo no supel spaciū sufficiēt ad viā. ceterz. z. az.
 f Idg. velit. als velit: et als si velit. et baudiit. cōstitutū
 sit. livit. z. et qd subiicit nichil. phibet qd min. mutet sic
 et mutat vbi sibi no fit data exp̄sē p̄s. vt. s. baudiit subiicit
 g Azo. l. sicut. sita z. hz. s. de ser. l. s. cui. vbi dicit
 quotidie no posse mutare qd simplēt cōstituta. solu. h
 de rigore fm Or. vel supra. simpliciter via fuit concessa
 hic autē qd fuit dictū vt p. qualibet partē possit ire: licet
 no fuerit dictū hoc. qd. qd possit mutare. sūt g tres cas
 qd aut simplēt cōstitutū: et tū no pōt mutare vbi: aut ē dī
 ctūt p. qualibet partē possit ire: et qd possit mutare. item
 qd solu fuit dc̄m post. sōnēt possit p. p̄tē qd. ire. vt. h
 h Fundus. supple. s. ille qui seruitutē debet tālēt p.
 qualibet z. als ell si p. quamlibet.
 i Deperire. nec dislingui a celso per longitudinem
 vel latitudine distinguatur ager hoc casu.
 k Nec me fallit. qd illud scio. non aut deceptus vide
 tur. vt. l. de actio. emp. l. i. iu. fi.

Liber Octauis.

a Immunitati si non enim in deterius mutatur ius eius cui debetur seruitus, qd videbatur qm ante rc. b Per altera partem, nā in hoc magis qm in illo nō posse tūt retinere: est ergo melius in utroq vel utraq parte re stineri qm in nulla. vt ar. i. de fideicō. liber. l. generaliter.

c Cōtra. i. con tra illud in cōmo dū hoc cōmodius ei p̄statutur, vel contra. i. e contrario. d Pariter. i. si mul. qd non poterat ante diuisiōes et hoc ex vi paci ut possit mutare. Accur.

e Sic. et si. Ex hac copula et colligo sicut ēdi ri ad qōne p̄mis sicut ad siles statim r̄nde. vt. l. tēpus duplacet.

f Cōstituto. i. vicēnū iter p̄sen tes et absentes qd q. et hic. et. C. e. l. si. nā nulla p̄ter hypothecariā ex ceditum ad. xl. an. fm. Jo. alij in utroq casu dicunt du plicari tēpus.

g Die. q. d. nō nocte. Azo.

h Una seruit. ē. melior est rō: qm infualla breuiora hz. vñ maior ne gligētia fuit p̄te tis qm ibi vbi sunt lōgora iterualla utrobīc in vna seruit. et. vt hic et. i. de vñfr. le. cum vñfr. S. q. i. de aq. plu. ar. l. si pu us. i. pn. vbi dī q altera est seruit. aq. estiue: et altera hyemalis. So. ibi diuerse fuerit cōcessiōes: hic vna

et vno tpe. ite qd hic dicit vna p̄scriptionem sufficeret sec vñfr. vt. s. q. mo. vñfr. amit. l. i. s. vñfr. S. illud id qd p̄t cōstitui et tpe et ad tpe: et sic sunt plures vñfr. vt. s. de vñfr. l. i. i. alle frumentos nō. vt. s. de ser. l. seruitutes. et id qd pura sit ximia currit p̄scriptio. Nec disti guo an ille cui debet vna sciuenter viaz sibi rebūta vñ. nō. vt. s. i. si p̄t. s. i. vñ p̄t qd amittit etiā si nō possit alicui sp̄tari neglētia: l. dī editate forte p̄ restō ne subuentat. vt. s. de ser. rust. p̄d. l. et attilecī. Item hoc i. rusticis frumentib. urbanas aut nō sufficit me non vñfr. te p̄lare ip̄dimētū. vt. s. d. ser. ruf. p̄d. l. hoc aut.

i Hora ētidie. sed qd si in septimana. Rū. poti idem qd in mente qd in die. qd odia restringenda sunt. vt. s. de libe. et posthū. l. cum quidam.

j Stillicidij. permisero. animo donandi. vt. s. com munia pred. l. si precario.

k Amitto ius. sola xcessōe. l. s. p̄ de ser. ruf. p̄e. si dom. solu. vt. s. i. vadi.

l Per vsum partis loci seruitutes vel ad partē loci dominantis tota seruitus retinetur. b. d. cum. l. seq.

m Is qui per partes itineris it totum ius vñfrpare videt.

n In partē I abole. Sagr aqua influxit etiā si nō ad ultima loca puenit: oībus tamē partibus vñfrpat.

o In dividuo retinet qd per sociū qd p se nō p̄t. b. d. Bar.

p S dū ego et pupillū habemus l. vterq nō vteremur tamē ppter pupillum et ego viam retineo.

q Qui vñfralio tpe qd quo sibi debet seruit seruitute nō vñfrdo amittit. b. d. Bar.

r Si is q aquā nocturnā habet interdiū per cōstitutū ad amissionē tpsvñfrs fuerit: amitit nocturnam seruitute qua vñfr nō est. id est in eo q certis horis aqueductū habens alijs vñfrs fuerit. nec vña p̄ parte earum horarum vñfrs est.

s Qui vñfr fuitute plō debito seruitute retinet. b. d. Bar.

t Scui via vel Mar. fact̄ debebat vt vehicu li certo genere vteref alio gene re fuerat vñfr: videam⁹ ne

u Interdiū id est in die.

v Amisit nocturnā. nec sibi tpe qd sunt seruitute diū nā: qd nō hz p̄petuā cām. hz vñfr qd nec amittit. vt. s. de aq. qd. et eli. l. csi. 2stet. s. int. duos. s. alio l. vno vñ. h. alio l. plurib. quorū qdlibet vñfr. p̄ alto ei⁹ volitatem. nā ille vide tur vñ fr. p̄ eo aliis vñfratur. vt. ar. s. e. vñfr.

w Nec villa. vt. s. e. l. si quis alia. si autes illa eadem tunc retinet. vt. s. l. proxi. Accur.

x Scui. certo genere. puta bigav̄l triga. et hoc pertinet ad modū cōstituēde seruitutis. vt. s. de seru. l. i. g. modū. et s. fi.

- a **S**eruitutē. Rn. sic. vt. s. l. prot.
- b **M**agisq; hic qui amplius q̄ tñcerit oneris verit.
- c **P**lus q̄ aliud. No. ergo q̄ cū sit plus q̄ fieri dñi detur etā ipm fieri qd est faciendū: vt h. et. l. de re indi. si se. sed & si pignou. r. s. de sta. ho. l. non sunt liberi. et s. de ser. viba. pre di. l. si arbore. s. p̄t cōtrarium. r. l. de s̄q̄ quoti. et esti. l. s̄tē querit. et l. cū constet. Sed arg. cōrā. l. man. l. diligēter. in p̄n.
- d **C**uestionibus. qd plus facit. non aliud.
- e **E**li seruitutes. nā & alienare & obligare p̄t iu re veteri. vi. l. de pig. greg. s. i. r. l. de fideicō. liber. l. generaliter. in fi.
- f **E**xtinguuntur. quasi olim sa cto domino lega tario. vi. l. de peri. & cōmo. rei ven. l. q̄ si pendente. et facit. l. de condi. & dem. l. si funduz aste.
- Q**ui fundū. Q retineat. per bo. si. pos. isti. vt s. e. seruit. nā ei per male si. reti netur: vt sublīcet. r. l. pe. Accur.
- h **I**deq. l. ve rū est vt retineatur. Accur.
- i **S**e habes. i. qualitercūs pos s̄idea. vel qualitercūs si ei p̄stuta seruit. R. id ē qualitate seruitutē habēs se quale. nā seruitus facit fundus qualem.
- k **C**um in suo habitu. l. sua ha bitudine. i. seruitutē qualitatē.
- l **R**etinet. vi. l. de aqua. quoti. et esti. l. s̄tē. Accur. flōe.
- m **S**q̄ ex fun do cui. scilicet fundo. R. id.
- n **S**eruitute.
- el parti quā vendidit. R. id. et sic non potuit vti interim seruitute. vt r. s. d serui. viba. predio. l. qui sella. s̄fina. et de serui. rustico. predio. l. via. s̄fina.
- o **D**ebuisset. cessauit enim seruitus nō fuit extincta. vt. s. deser. rusti. predi. l. tria. r. s. titu. i. et si forte. circa prin. Sed quid si post repus? Rn. nō restituit. quia sua culpa. alio se cus. vt. l. proti.
- S**locus. res situitur. ip so iure. ve et. s. q̄. mo. vſuſ. amit. l. cum vſumfruc. r. l. si aiger cuius. R. id.
- q **C**ogendus est. l. ille cui accre uit. & hoc p̄ resti tutiōnē in integ. vt. s. de ser. rusti. predio. et atili ci nus. i. fi. r. l. de ini. acutus. p̄t. l. s. l quis.
- r **P**restare de bet. cuius. z. de po pulo. vt in fossa tis buiis. e. uitatis fit. l. m. R. id. s̄ an dato precio a nisco. vide q̄ sic. vt. C. de ser. qui p̄. pre. libe. ac. l. u. cōtra. tamen ob seruat.
- S**3 cū seruitus. michi p plures fundos debere tur. mediū fundū acq̄sui: ma nere seruitutē puto: q̄ totiē seruit. fundis quotiē vti ea is ad quē p̄tinet nō p̄t. Me diō autē fundo acquisito p̄t consistere vt per primū et vltimū iter debeatur.
- S**i p̄ eundē riū aqua ad plura p̄dā ducit plures seruitutes sunt: z p̄tyna amitti al tera remanēt: z qd vñ p̄dit alteri nō accrescit. h. d. Bar.
- H**quam que Horiebat in fundo vicini plures p̄ eundē riū ture du cere soliti sunt: ita vt suo q̄s̄ die a capite duceret: primo p̄ eundē riū: eūdēq̄ coem. deinde vt q̄s̄ inferior erat: suo q̄s̄ p̄prio riū. z vñ statuto tpe q̄ seruit. amittit nō duxerit. existimo eum ius ducēde aque amississe: nec p̄ ceteros q̄ duxerū el ius usurpatū eēt: p̄prium ei cuiusq; eoz ius fuit: neq; per aliu usurpari potuit. Q̄ si plurū fundo iter aq̄l. e debitū esset: perynū eoz oib̄

Liber Octavius

b **R**ius. i. si q̄s eoz qui p̄eundē riūsi t̄. **A**que. s. debebatur. r̄ facit. s. de bo. lib. l. cōl liberto. ar. cōtra. **E**d n̄siquid habet locum ius accrescēdi inter eos q̄d idē aqueductus est relictus. **R**hi. esse ius accre scēdi: q̄ in. C. de cadu. tol. ḡhalter dicit in. S. vdi autē. eēius accrescēdi inter collegatari os. et aliud est h̄. q̄ dñs. p̄prietat̄ p̄scriperat sibi li bertate fīm. Azo. Item illud ab uni tio hic postea. vt. S. de vſufruc. ac. l. i. in s. ibi non y proprietas t̄. **C** partis. re spectu alia. sed tamē integre remanet. Accur.

Abeo. nō ie rit. als ē nō terit. r̄ als nō est nō: et tunc dīr̄ iuit m̄n sed aquā non haust. Ac.

S i quis. aq. vr. s. e. si cō munē. s. i. et facit. s. de squa. quoti. et est. l. i. s. illud autem.

s Successit. vt isti. de vſucap. s. inter emptorem. **N**ō interpel lauit. s. edificando hoc em̄ nō necesse in vībanis seruitutib⁹: vt. h. r. s. d. serui. vr. predio. hec autē iura. se cū i rusticis. vbi sufficit solū q̄ nō v̄tak. vt. s. e. si lo cuius. Accur.

S i partē. s̄ venditam.

t Q̄ nullum. bona rō. non en̄ desinit q̄d nō fuit. vt. s. qui. mo. vſu frui. amitt. l. i. s. fi. r. s. de ser. ru. p̄ dio. l. itinere. S. ar. c̄tra. l. de cōdi. et demō. si q̄s iis.

p **J**us. i. actio p̄sonalis er̄vēdiz tor. que tāto tpe. s. r. vel. xx. an. non tollitur. sed. xxx. t̄m. vt. C. de p̄st. pe. l. i. s. s. vī-

his inter quos ls fundus cō munis fuisse vſurpari potu is. **T**ē si q̄s eoz q̄bus aq̄ duct⁹ seruit⁹ debebat: r̄ p̄ eū dē riūum aquā ducebāt: ius aq̄ducedē n̄ ducedē cā ami sit: nichil iuris eo noīe ceteris q̄ riuo v̄tebant⁹ accreuit. Id q̄s cōmodū eius esse: p̄ cuius fundū id iter aque est: qđ non vtendo pro parte vnius amissum est. Libertate em̄ ei⁹ par tis⁹ seruitutis fruetur.

C qui perdit p̄cipiale pdit accessoriū. h. d. Bar. Dōpo.

Abeo alt: si ls qui hau stū h̄z p̄ tps quo fuit⁹ amittitur nō ierit⁹ ad fontem nec aquā hauserit: iter quoq̄ eum amississe. **P**aul.

S i quis alta aqua⁹ vſus fuerit q̄ de qua i seruitute imponenda actu est: seruitus amittitur.

C Tēpus negligētis aucto ris coniungit⁹ cū negligētia successoriū. h. d. Barto.

C Tēpus quo nō est vſus p̄cedēs fundi dñs cui seruitus debetur: imputat⁹ ei qui in ei⁹ locum successit⁹.

C Non prescribitur libertas in vībanis seruitutib⁹ n̄si factū domini predi seruentis interuenierit. h. d. Bar.

S i cū ius haberet imittē di vicin⁹ statuto tpe edificatiū nō haberet: iōq̄ nec tu imittere potueris: nō iō mag⁹ fuit tē amittes. q̄ nō p̄tviderti vſucepisse vicin⁹ tu⁹ libertatē ediū suarum: qui ius tuū non interpellauit⁹.